Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

Хор – Тагнинское  муниципальное образование

ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  15.12.2014 г.                                          № 29\93                        с.Хор-Тагна

«О внесении изменений в решение Думы № 28\89 от 26.11.2014
 «О передаче части полномочий на 2015 год»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового  кодекса, руководствуясь Уставом  Хор-Тагнинского муниципального образования,  Дума Хор-Тагнинского муниципального образования
РЕШИЛА:

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Хор - Тагнинского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.5 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.5)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения в части выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, подготовка местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для  муниципальных нужд осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных  в ходе таких осмотров нарушений.
      2. Настоящее   решение   вступает  в  силу со дня его официального опубликования, но не ранее    1 января 2015 года.

       3. Настоящие решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник», и размещению на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хор- Тагнинского

муниципального образования                                                   С.С. Ненахов